
 
 24.04.2017  

с. Девятерня № 8  

      

 

О неотложных мерах по укреплению 

пожарной безопасности на весенне-летний 

пожароопасный период на объектах на 

территории Девятернинского сельского 

поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Российской Федерации», в целях обеспечения  

первичных мер пожарной безопасности, Исполнительный комитет 

муниципального образования Девятернинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разработать и утвердить следующий комплекс пожарно-

протифилактических мер, направленных на снижение количества пожаров 

весенне-летний период:   

-до 1 мая 2017 года очистить все производственные и жилые территории 

от сгораемого мусора. Обеспечить своевременный вывоз горючего мусора; 

 - на территории предприятий, хозяйств, учреждений запретить сжигание 

сухой травы, соломы, стерни; 

 - организовать очистку сухой травы, кустарников и мусора на расстоянии 

5 метров от жилых строений вокруг населенных пунктов; 

 - организовать проверку состояния и ремонт электрооборудования на 

подведомственных предприятиях, организациях; 

 - в течении года в составе пожарно- технической комиссии, с 

привлечением социальных работников организовать и провести проверки 

жилых домов одиноких и престарелых граждан и инвалидов с целью проверки 

противопожарного состояния печного отопления и электрооборудования; 

 - организовать искусственные и естественные источники 

противопожарного водоснабжения с запасом воды не менее 50 тыс. куб. метров 

 - провести ревизию технических средств тушения пожаров, при 

необходимости доукомплектовать до норм положенности; 



 - очистить прилегающие территории от сухой травы, сгораемого мусора; 

 - предусмотреть и подготовить источники наружного противопожарного 

водоснабжения в радиусе 50 метров от учреждения. 

2. Разместить, настоящее постановление на специальных 

информационных стендах Девятернинского сельского поселения; 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Ф.М.ЮСУПОВ 


